VI. Attendendae equidem sunt in mittendis intellectus
vis et perspicacia, assiduitasin studiis, ingenii indoles, quam
hene educatam esse decet, fortem etiam et boni propositi
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tenacem. Sed summopere inspiciendum est quaenam sit in
deligendis animi honestas ac morum integritas. Sint oportet
iuvenes qui donum fidei et vocationem qua in sortem Do
mini vocati sunt maximi faciant, catholicam Ecclesiam
ardenter diligant,venerationem et obedientiam erga Sanctam
Sedem Apostolicam mente, verbo et opere profiteantur
iuvenes qui sanctissimae religionis nostrae documenti:
imbuti et piis exercitationibus addicti, morum integritate et
vitae vere ecclesiasticae laude praefulgeant. Tales denique
deligantur qui fundatam ingerant spem fore ut sua quisque
agendi ratione ecclesiastico coetui honorem addant per
supereminentiam in scientiis, ac venerationem vindicentper
suarum laudem virtutum.

VII. Ad pericula tutius praecavenda curent Episcopi ut
sui ecclesiastici alumni, quamdiu Universitatem celebrant,
morentur in Seminario: hoc non extante, in aliqua domo
religiosa, vel saltem apud aliquem probatum sacerdotem
saecularem ; nisi forte habeant ibi parentes in quorum domo
habitare possint. Laude etiam ac favore digni viderentur
sollertes sacerdotes, vel saecularesviri.spectatae pietatis qui
instituerent, ubi fieri potest, aliquam hospitalem domum
pro studentibus ecclesiasticis ; in qua isti invenirent, modico
impendio, habitationem tutam, studiorum quieti et piae
vitae exercitationibus accommodatam.

VIII. Si Universitas sita est extra dioecesim, Ordinarii
alumnorum hos commendent Episcopo loci ; cui alumnise
sistere cum advenerint, et identidem obsequium praestare
teneantur dum ibi permanserint. Ordinarius et Episcopus
loci mutuo conveniant ut alumni committantur curae et
vigilantiae alicuius sacerdotis virtute, scientia ac iuventutis
experientia praestantis, qui eos dirigat et de eorum agendi
ratione identidem Ordinarium instructum reddat. Exigat
praeterea Episcopusa suis alumnis frequentes epistolas; et
ipse hoc epistolari commercio libenter utatur ut consiliis et
monitis eos instruat, excitet et in sancto proposito confirmet.

IX. Superiores Ordinum et Congregationum praeferant
semper Universitates locorum in quibus habent sui Ordinis
vel Congregationis domum, et in hac studentes habitare
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praecipiant. 5i domum propriam non habent in ulla Uni
versitatis sede, curent omnino ut alumni recipiantur in
aliam domum religiosam, vel in Seminarium episcopale, vel
in aliud institutum ecclesiasticum. Deficiente conventu aut
domo propria, numquam mittant ad Universitatem frequen
tandam unum tantum e suis subditis, sed duos simul aut
plures, ut se invicem custodiant, adiuvent et ad officiorum
suae vocationis implementum excitent. Iubeant Superiorem
domusvicinioris, vel alium religiosum virum virtute, scientia
ac sollertia praeditum, alumnos ipsos identidem visitare ;
qui eorum vitae genus, studiorum assiduitatem exploret, ac
referat: ut opportunis consiliis Superior Generalis, prout
opusfuerit, providere possit. Curet praeterea Superior Gene
ralis ut alumni sibi litteras dent; et frequenter ipsis re
scribat, ut eorum unionem cum Ordinis seu Congregationis
capite foveat, eosque paternis instructionibus ac monitis in
obedientiae atque observantiae spiritu conservet.

X. Zelo ac prudentiae Episcoporum et Superiorum com
mittitur cura eam Universitatem inter plures eligendi, in
qua minora praevideantur pericula, faciliorque ex adiunctis
appareat usus consiliorum, quibus quieti, moribus et pro
gressibus alumnorum prospectum sit. Si forte contingat
aliquem professorem habere aliquando lectiones ex professo
contra religionem vel contra mores, curent Episcopus et
ouperior Generalis ut alumni vel transeant ad aliam Uni
versitatem, vel huiuscemodi lectionibus non adsint; freti
nimirum dispositioni legis quae inscriptionem quidem ad
cursum Universitatis requirit, sed ad omnes et singulas
lectiones assistentiam non exigit. Ceterum, hoc semoto casu,
alumniecclesiastici lectionibus diligenter adsint, ut proprio
in scientiis progressui consulant, condiscipulis exemplum
assiduitatis, professoribus vero obsequii testimonium exhi
beant.

XI. Quod ad libros attinet et ad lectionum compendia,
in quibus nonnulla fortasse occurrant contra religionem
aut mores, aut veritatem ecclesiasticae historiae, aut iura
catholicae Ecclesiae vel romani Pontificis, quatenus talium
librorum vel compendiorum usus vitari nequeat, Episcopi

2I
JULII
ró9ó.

et de cura
2^ 15505
conferenda
a Superto
Yibui;

Io? de se/i
genda Unzi
versitate,

et de Uni
versitate,

vel certis
lectionibus
deserendis ;

11?de fra
vorum lt
àro»unt

et epheme
"idum

pericudo
vitando ;

129 de ra
tione cleri
corum cum
professori

bus Univer
3ilattis, et

condiscifu
Aat

139 defo
vendis vel

erigendis
studeniium
ecclesiasti

corum so
cietatióus,

et studiis
101 pielate

que colen
dis,

ac adrmit
fendis ad

320 INSTRUCTIO '" PERSPECTUM EST. S.C. EP. ET REG.

et Superiores prout oportet provideant in casu ; ac praeterea
curent veneno aBtidotum praebere per optimos libros suis
alumnis comparandos, perque auxilium sacerdotum doc
trina, pietate ac experientia praestantium, qui alumnis opem
ferant ad dignoscendas sophismatum insidias, et ad refu
tandos errores, quibus forte libri scholares vel lectionum
summaria inficerentur.

Enixe autem alumnos suos deterreant a lectione ephe
meridum vel periodicorum libellorum, qui falsis vel peri
culosis doctrinis, narrationibus atque illiciis decipiunt, et
recte sentiendi agendique rationem sensim sine sensu tur
bant atque pervertunt.

XII. Episcopi et Superiores religiosi hortentur subditos
suos ut moderatoribus et professoribus Universitatis obser
vantes se ostendaut cum dignitate; condiscipulos vero
urbane quidem omnes, at neminem valde familiariter
tractent. Prohibeant omnino ne nomen dent circulis aut
aliis quomodocumque vocatis consortiis politicae vel con
tentiosae indolis ; nec umquam adsint convocatis fortasse
studentium coetibus, quorum finis aut propositum sit ad
versus moderatores vel professores conqueri sive quomo
documqueprotestari.

XIIl. Episcopi sedem habentes in civitatibus Univer
sitatum curent circulos sive societates studentium eccle
siasticorum peramanter fovere ubi existunt, sollicite fundare
ubi desiderantur. Adhibeant ad hoc operam sacerdotum
sive saecularium sive regularium, quos magis idoneosiu
dicaverint ; quorum unus saltem Assistentis ecclesiastici
munere fungatur, Huius Assistentis erit studentium con
ventus indicere, eisque praesidere. In his conventibus,stu
dentes ecclesiastici, semotis politicis contentionibus et
partium studiis, de humanioribus litteris, de historicis di
sciplinis, de philosophicis veltheologicis thesibus, disserant,
decertent vel legant. Nec omittant pias quasdam preces
simul omnes fundere; aliosque opportunos religionis ac
pietatis actus, statis diebusimplendos, constituere : ita ut in
his consociationibus laudabilis aemulatio, fraterna caritas,
et christiana pietas regnent. In hos ecclesiasticorum circulos
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admitti etiam poterunt, caute tamen et approbante Assi
stente ecclesiastico, studentes saeculares : at ii tantum qui
sentiendi aeque ac agendi ratione bene audiant; religione,
pietate et optimis moribus commendentur.

XIV. Episcopi et Superiores religiosi suos quisque stu
dentes enixe hortentur ut in sanctae vocationis spiritu
firmiter perseverent. Ad quem finem mediis omnibuseffica
cioribus alacriter utantur : oratione scilicet,Sacramentorum
frequentia, piorum actuum exercitio, vanitatum despectu,
malorum et etiam desidiosorum hominum fuga. Religiosis
praesertim studentibus commendandaest fidelitas in actibus
observantiae qui eorum statui consentanei sunt, videlicet:
singulis diebus mentalis oratio, examen conscientiae, lectio
spiritualis, silentium et recessus.

Annualium vacationum tempore studentes religiosi
redeant omnino ad suum conventum vel ad domum reli
egiosam sui instituti ; ibique regularis observantiae actus
cum communitate resumant. Omnes studentes e clero sive
saeculari sive regulari, dictarum vacationum tempore vacent
sanctis spiritualibus exercitiis.

XV. Si vero, non obstantibus cautelis et diligentiis huc
usque indicatis, aliisque quas pastoralis ac paterna sollici
tudo suggesserit, Episcopi aut Superiores religiosi noverint
aliquem ex suis subditis a recto tramite veritatis aut vir
tutis declinare, aberrantem, absque mora, ab Universitate
revocent ; praestat enim eius cursum studiorum abrumpere,
potiusquam ita permittere ut animaeille suae detrimentum
patiatur.

Datum Romae ex Secretaria memoratae sacrae Con
gregationis Episcoporum et Regularium, die xxi Iulii
MDCCCXCVI.